eam poenam, quam mares sustinebit, cum incestum iure gentium prohibitum admiserit. Nam si sola iuris nostri obseruatio interueniet, mulier ab incesti crimine erit excusata. Neque in regala iuriis civilis ignorantia, modo illud satis sit cognitum, in delictis prodesse solet. Imperatores Valentinianus et Marcianus in l. 9. C. de leg. haec tradunt: *Leges sacratissimae, quae constringunt hominum vitas, intelligi ab omnibus debent, ut vniuersi, praescripto earum manifestius cognito, vel inhibita declinet, vel permitta sententur.* Add. l. 12. C. de iur. et fact. ignorant. et l. 1. C. de interditt. matrimon. Exceptiones tamen a regula proposita ipsa videatur suggestere aequitas naturalis. Si enim quis legem, quam violavit, sine sua culpa ignorauerit, siue ea lex non in ipsis fundamentis iuris naturalis sit polita, poenam ordinariam mitigandam esse, non temere statuitur. Confer ea, quae Kressius in *commentat. ad Constitut. Carolin.* p. 650. et Viri Illustres, Kochius in *institut. iur. criminal.* §. 152. et Quistorpius in *Element. iur. criminal.* Libr. 2, 42. tradiderunt. Lata quidem culpa est non intelligere, quod omnes intelligunt, vt Paulus ait in l. 223. de V. S. neque ciues ideo, quod tempore, curias aliquae loca eo tempore, quo leges publicae fuerunt promulgatae, haud ingressi fuerint, sepe ignorantia iuris excusare possunt. Si tamen haec ignorantia non a supina negligentia, sed ab errore probabili proficisciatur, poena ordinaria interdum, vti Iureconsulti Vitembergenies apud Wernherum, *Part. 5. Observat.* 50. responderunt, cessat. Quae cum ita sint, facile quis existimare posset, incendiariis apud nos ignorantiam *Mandati* supra excitati, nullo modo prodesse, cum eiusmodi homines delictum iure diuino aequo ac humano prohibitum, in communem ciuitatis perniciem, committant. Neque id, quod praelectio ex suggesto sacro fuerit intermissa, a poena ordinaria liberat. Ita Iureconsultos Lipsienses sensisse, testantur Viri Illustres, Wincklerus in *animaduers. Berg. Oeconom. iur.* Libr. 3, 11, 13. p. 623. subiecta, et Püttmannus in *Element. iur. crim.* Libr. 1. cap. 13, 245. Sed aliter statendum esse, si dictum *Mandatum* ne publicatum quidem fuerit, vel si facta publicatio non satis sit certa, mox probabimus. Scilicet quaedam femina ante aliquot annos, postulabatur rea commissi dolosi incendii. Corpus delicti erat certum, et rea confessa fuerat, se certa aedificia ex animi malitia incendisse. Perpetrauerat hocce crimen in loco, qui nostri Electoris Serenissimi imperio est subiectus. Defensor eam excusabat, ignorantia saepe laudati *Mandati*, illud-